
СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

Від   11 жовтня   2023 року                                                   № 145

Про затвердження висновку Опікунської ради
щодо доцільності призначення опікуна над 
С*** А*** М***

    Розглянувши  заяву  Ф***  А**  П*****,  висновок  опікунської  ради
виконавчого комітету Скалатської  міської  ради про призначення  Ф*** А***
П***, **.**.**** народження, жителя с. З**** Н***, ** опікуном над родичкою
С*** А***М***,  **.**.**** року народження,  та  пакет  поданих документів,
керуючись  ст.  56,58,59,60  Цивільного  кодексу  України,  відповідно  до  п.4
делегованих  повноважень  ст.  34,  ст.  40  Закону  України  «  Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  Наказу  Державного  комітету  України  у  справах
молоді  від  26.05.1999 року  №34\166\88  «Про затвердження  Правил  опіки  та
піклування», виконавчий комітет Скалатської міської ради-

В И Р І Ш И В:

1.  Затвердити  висновок  Опікунської  ради  Скалатської  міської  ради  щодо
доцільності  призначення  Ф***  А****  П****,   **.**.****  року  народження
опікуном над родичкою С**** *** М***, *** року народження (додаток 1).
2. Долучити затверджений висновок до матеріалів особової справи опікунської
ради виконавчого комітету Скалатської міської ради.
3.  Керівнику  загального  відділу  Склатської  міської  ради  Надії  Кравець
надіслати  затверджений  висновок  опікунської  ради  до  Підволочиського
районного суду.
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами
(секретаря) виконавчого комітету Марію Левицьку.

 

Міський голова                                                     Петро САВОНЧАК



                                                                                                                 Додаток 1
                                                                            До рішення виконавчого комітету

                                                                           Скалатської міської ради
                                                                           Від 11.10.2023 року № 145

ВИСНОВОК
Про доцільність встановлення опіки та призначення опікуна

Розглянувши  заяву   Фаєра  Арсена  Петровича,   14  серпня  1996  року
народження,  жителя  с.  Зарубинці  Незалежності,  43,,  з  проханням  вирішити
питання  щодо  призначення  його  опікуном  над  родичкою  Семенюк  Анною
Михайлівною,  30  січня  1944  року  народження,  проживає  в  с.  Зарубинці
Незалежності 41.
 Семенюк А.М. хворіє з дитинства та у  зв’язку із психічним захворюванням
перебуває на диспансерному обліку лікаря психіатра з 1988 року з діагнозом
«Розлади  психіки  та  поведінки,  внаслідок  дисфункцій  головного  мозку»,  їй
встановлена ІІ група інвалідності внаслідок психічного розладу згідно висновку
ЛЛК  Скалатської  комунальної  районної  лікарні  №13  від  13.03.2023  року,  а
також   згідно  з  виписки  із  акту  огляду  МСЕК  №030073,  Семенюк  Анна
Михайлівна,  1944 року народження, інвалід з дитинства довічно та потребує
постійного  стороннього  догляду.  Згідно  з  висновком  судово-психіатричного
експерта №382 від 29 червня 2023 року, Семенюк  А.М. на даний час виявляє
ознаки  розладів  особистості  та  поведінки  внаслідок  епілепсії  з  вираженим
зниженням  пам’яті  та  інтелекту  та  змінам  особи  за  епітипом.  Враховуючи
вищенаведене, Семенюк А.М. не може розуміти значення своїх дій та керувати
ними.
Останнім часом стан її здоров’я погіршився: вона не правильно орієнтується у
часі  та  просторі,  не  розуміє  наслідків  своєї  поведінки  та  нездатна  оцінити
прості  життєві  ситуації,  потребує  постійного  стороннього  догляду.  Власної
сім’ї не має. Семенюк А.М. є тіткою Фаєра Арсена Петровича, фактично з ним
проживає,  судом  встановлено  наявні  родинні  зв’язки  між  Фаєром  А.П.  та
Семенюк А.М., а саме що остання є рідною сестрою баби заявника.
 Згідно  з  ст.  39ЦК  України  Семенюк  А.М.  визнана  судом  недієздатною
внаслідок  хронічного,  стійкого  психічного  розладу  не  здатна  усвідомлювати
своїх дій та (або) керувати ними.
  Відповідно  ст.  55,63  Цивільного  кодексу  України,  опіка  та  піклування
встановлюється з метою забезпечення особистих немайнових прав та інтересів
неповнолітніх осіб, а також повнолітніх осіб, які за станом здоров’я не можуть
самостійно  здійснювати  свої  права  та  обов’язки.  Опікун  або  піклувальники
призначаються  переважно  з  осіб,  які  перебувають  у  сімейних,  родинних
відносинах  з  підопічним,  з  урахуванням  особистих  стосунків  між  ними,
можливості особи виконувати обов’язки опікуна та піклувальника.



  Виходячи  з  вищенаведеного,  на  підставі  зібраних  опікунською  радою
документів,  керуючись  ст.  56,58,60  ЦКУ,  Законом  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», Правилами опіки та піклування, положенням про
опікунську раду Скалатської міської ради,  Опікунська рада не заперечує щодо
призначення  опікуна  над  Семенюк  Анною  Михайлівною,  її  родича  Фаєра
Арсена Петровича, 14 серпня 1996 року народження.

  Голова опікунської ради                                    Петро САВОНЧАК
  
  


